
UCHWAŁA NR X/75/2019 
RADY GMINY DĄBRÓWKA 

z dnia 2 września 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dąbrówka

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U z 2018 r. poz. 2096, z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 
15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U z 2019 r. poz. 
506, z późn. zm.) Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§1

Uznaje się skargę na działalność Wójta Gminy Dąbrówka
w całości za bezzasadną.

§2

Uzasadnienie sposobu załatwienia skargi stanowi załącznik do niniejszej Uchwały.

§3

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Dąbrówka do zawiadomienia Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄC 
Rady G m iny D



Załącznik do Uchwały
Nr X/75/2019

Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia 2 września 2019 r.

W dniu 1 sierpnia 2019 r. wpłynęła do Rady Gminy Dąbrówka skarga

na
bezczynność Wójta Gminy Dąbrówka w związku z niepodjęciem czynności w sprawie 
utworzenia Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego. W powyższej skardze Skarżący 
wskazuję, iż organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego nie utworzył Gminnej 
Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji ustaliła, iż w dniu 5 czerwca 2019 r. do Urzędu 
Gminy Dąbrówka wpłynął wniosek pięciu organizacji

Pożytku Publicznego.

Zgodnie z art. 41e ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 688). Organ wykonawczy właściwej jednostki samorządu 
terytorialnego na wspólny wniosek co najmniej 5 organizacji pozarządowych lub podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3, prowadzących działalność odpowiednio na terenie powiatu lub 
gminy, tworzy w terminie 2 miesięcy od dnia wpłynięcia wniosku odpowiednio Powiatową 
Radę Działalności Pożytku Publicznego lub Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego, 
jako organ konsultacyjny i opiniodawczy, zwaną dalej odpowiednio „Radą Powiatową” lub 
„Radą Gminną”.

Wójt Gminy Dąbrówka nie rozpatrzył pozytywnie wniosku z dnia 5 czerwca 2019 r. 
argumentując, iż nie została spełniona przesłanka ustawowa w zakresie złożenia wniosku 
przez pięć organizacji prowadzących działalność na terenie Gminy Dąbrówka.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podziela stanowisko Wójta Gminy w powyższym 
zakresie.

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Dąbrówka rekomenduje Radzie uznanie skargi w całości za bezzasadną.

oraz
o powołanie Gminnej Rady

przewodnicząca


